
Zarządzenie Nr 63/2024 

Wójta Gminy Jonkowo 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2023 rok instytucji kultury- 

Gminnego Ośrodka Kultury w Jonkowie 

 

 

Na podstawie art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej ( t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 87 ), w związku z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), oraz na podstawie art. 53 ust. 

1  ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( t.j. Dz. U. z 2023 r.,  poz. 120 ze zm.) 

 zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdzić roczne sprawozdanie finansowe instytucji kultury- Gminnego Ośrodka Kultury 

w Jonkowie za 2023 rok. 

§ 2 

Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 składa się z : 

a. bilansu- załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

b. rachunku zysków i strat- załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

c. informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 

2023 roku.- załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 286.523.0.0

31.12.2023

2022 2023
0,00 41 787,73

0,00 0,00

0,00 41 787,73

0,00 41 787,73

41 787,73

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2022 2023
122 862,45 74 930,71

877,88 11 704,66

121 984,57 63 226,05

4 392,00 33 464,23

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4 392,00 33 464,23

0,00 0,00

0,00 0,00

4 392,00 33 464,23

ZŁ



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 286.523.0.0

127 254,45 66 607,21

0,00 0,00

5 269,88 3 381,16

0,00 0,00

0,00 0,00

5 269,88 3 381,16

5 269,88 3 381,16

5 269,88 3 381,16

121 984,57 63 226,05

121 984,57 63 226,05

0,00 0,00

0,00 0,00

121 984,57 63 226,05

121 984,57 63 226,05

127 254,45 108 394,94

0,00 0,00

4 392,00 31 484,23

1 980,00

0,00 0,00

0,00 0,00

127 254,45 108 394,94



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 291.528.0.0

01.01.2023- 31.12.2023

2022
984 192,90

695 910,00

288 282,90

860 344,95

115 641,44
157 055,63
22 999,00

386 532,64
164 349,63
13 766,61

123 847,95
0,00

0,00

123 847,95
0,00

1 863,38
1 863,38

121 984,57
0,00

121 984,57

121 984,57

2023
1 725 226,12

1 472 220,00

253 006,12

1 660 074,05

710 275,73
239 814,57
28 231,00

468 523,63
198 460,82
14 768,30

65 152,07
0,00

0,00

65 152,07
0,00

1 926,02
1 926,02

63 226,05
0,00

63 226,05

63 226,05

zł



1 
 

Jonkowo 28-03-2024 
 

 

INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
 

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W JONKOWIE 
 

NA DZIEŃ 31-12-2023 ROK 
 
 

 

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
 

1. Gminny Ośrodek Kultury w Jonkowie z siedzibą w Jonkowie przy ul. Klonowej 2 

jest instytucją kultury wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury dnia 23 stycznia 2004 

r. pod numerem 1 przez Gminę Jonkowo na podstawie Uchwały nr XV/62/2004. 

Instytucja otrzymała numer identyfikacji REGON 519592591, numer identyfikacji 

podatkowej NIP 739 33 91 655 oraz PKD 9004Z.  

 
Przedmiotem działalności instytucji kultury jest wspieranie i animacja aktywności 

społeczno – kulturalnej społeczności lokalnej w dziedzinie wychowania, edukacji i 

upowszechniania kultury, komunikacji społecznej (zgodnie ze statutem Gminnego 

Ośrodka Kultury). 

 
2. Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01-01-2023 do 31-12-2023. 

 
Ośrodek Kultury sporządza roczną sprawozdawczość finansową zgodnie z ustawą 

 
o rachunkowości obejmującą : 

 
− bilans jednostki 

 

− rachunek zysków i strat - wariant porównawczy. 
 

− informację dodatkową. 
 
 

Na dzień sporządzania sprawozdania finansowego nie występują zdarzenia zagrażające 

działalności Ośrodka Kultury. 



2 
 

 

PODSTAWOWE ZASADY POLITYKI RACHUNKOWŚCI: 
 

Księgi rachunkowe prowadzone są zgodnie z ustawą o rachunkowości z dnia 29-09-1994 

(tekst jednolity Dz.U. z 2019 poz. 351) i ustawą o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej z dnia 25-10-1991 rok (teks jednolity Dz.U. z 2018  poz. 1983). 

 
 
 

 

METODY WYCENY: 
 

 

− wartości niematerialne i prawne nabyte z własnych środków wprowadza się do 

ewidencji w cenie nabycia zaś o wartości początkowej nieprzekraczającej kwoty 

określonej w przepisach podatkowych jako dolna kwota, od której składniki majątku 

zalicza się do wartości niematerialnych i prawnych, odpisuje się jednorazowo w koszty 

− należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty 

 

− zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty 

 

− środki pieniężne na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej



3 
 

INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU 
  

   

 

Bilans Gminnego Ośrodka Kultury w Jonkowie za rok 2023 zamknął się po stronie 

aktywów i pasywów sumą bilansową w wysokości 108 394,94 zł. 

 

Na poszczególne pozycje bilansu składają się: 

• aktywa obrotowe 

stanowiące: 

➢ należności krótkoterminowe w kwocie 3 381,16 zł – są to należności od 

odbiorców usług z tytułu opłat za abonament internetowy 

➢ inwestycje krótkoterminowe w kwocie 63 226,05 zł – środki pieniężne na 

rachunku 

 

• Pasywa 

stanowiące: 

➢ kapitał własny w wysokości 74 930,71 zł 

  

 

INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT 

 

1. Na przychody z prowadzonej działalności składają się: 

− dotacja organizatora                          866 530,00 

− dotacja z Urzędu Gminy                    130 000,00 

− dotacja z Urzędu Marszałkowskiego  471 940,00 

− dotacja z Ministerstwa Kultury               3 750,00 

− darowizna na cele statutowe                  1 700,00 

− sprzedaż usług                                   129 321,55 

− środki na koncie 01.01.2023               121 984,57 

 

2. W okresie sprawozdawczym instytucja poniosła koszty działalności w wysokości: 

− zużycie materiałów                             710 275,73 

− usługi obce                                          239 814,57  



4 
 

− podatki i opłaty                                      28 231,00 

− wynagrodzenia ogółem                       468 523,63 

▪ umowa o pracę                         363 387,62 

▪ umowa zlecenie                        105 136,01 

− ubezpieczenia społeczne                     198 460,82 

− pozostałe koszt rodzajowe                      14 768,30 

− opłaty bankowe                                         1 926,02 

 

INFORMACJE O SPRAWACH OSOBOWYCH 

 

Zatrudnienie w grupach zawodowych na dzień 31.12.2023: 

dyrektor                                             1 etat 

księgowa                                           1 etat 

bibliotekarz                                        2 x 1 etat, 1 x ¼ etatu 

specjalista ds. rozwoju internetu       1 etat 

instruktor – wychowawca                  2 x ¾ etatu 

 

Ponadto Ośrodek Kultury zatrudnia instruktorów na podstawie umów cywilnoprawnych 

do prowadzenia zajęć warsztatowych. 

 

 

   

  

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 


